
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA A PÓS-GRADUAÇÃO 
EM DIREITO E PROCESSO CIVIL DA OAB-PB e ESA-PB 

 
 
 
 
 

 
A Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional Paraíba, representada por seu 
Presidente, Paulo Antônio Maia e Silva, através da Escola Superior de Advocacia da 
Paraíba – ESA-PB, por intermédio de seu Diretor-Geral, Diego Cabral Miranda, de seus 
Coordenadores da Pós-Graduação em Direito e Processo Civil, Leandro Carvalho dos 
Santos Silva e Maria Luiza do Valle Rocha, no uso de suas atribuições regimentais e 
legais, RESOLVEM: 

 
1. Prorrogar até o dia 21 de junho de 2021 o prazo para inscrição da Pós- 

Graduação em Direito e Processo Civil da ESA-PB. 
 

2. As inscrições realizadas conforme edital anterior não serão prejudicadas com a 
presente prorrogação. 

 
3. Alterar o Cronograma do Quadro de Datas e Prazos constante no Anexo II do 

referido Edital, conforme apresentado em anexo. 
 
 

João Pessoa – PB, 18 de junho de 2021 
       

Diego Cabral Miranda 
Diretor Geral da ESA Paraíba 

 
 
 

Leandro Carvalho dos Santos Silva 
Coordenador da Pós-Graduação em Direito e 
Processo Civil da ESA-PB 

 
 

Maria Luiza do Valle Rocha 
Coordenadora da Pós-Graduação em Direito e 
Processo Civil da ESA-PB 

 
 
Paulo Antônio Maia e Silva 
Presidente da OAB-PB 



 

 
 
 
 

 
 

QUADRO DE DATAS 
PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO E PROCESSO CIVIL 

 
 

PERÍODO 

 Início Término 

Lançamento do Edital 25.05.2021 ---------- 

Inscrição 25.05.2021 15.06.2021 

Prorrogação de inscrição 18.06.2021 21.06.2021 

Resultado Provisório ---------- ---------- 

Prazo para Pendências ---------- 23.06.2021 

Prazo para Pendências das 
inscrições prorrogadas 

---------- 28.06.2021 

Resultado Final 05.07.2021 ---------- 

Processo de Matrícula 06.07.2021 21.07.2021 

Aula inaugural 09.07.2021*  

Início das Aulas 23.07.2021* ---------- 

*Podendo haver alteração. 

João Pessoa – PB, 18 de junho de 2021 

Diego Cabral Miranda 
Diretor Geral da ESA Paraíba 

 
 
 

Leandro Carvalho dos Santos Silva 
Coordenador da Pós-Graduação em Direito e 
Processo Civil da ESA-PB 

 
 

Maria Luiza do Valle Rocha 
Coordenadora da Pós-Graduação em Direito e 
Processo Civil da ESA-PB 

 

ANEXO II 

 
 

Paulo Antônio Maia e Silva 
Presidente da OAB-PB 


		2021-06-18T12:04:12-0300
	LEANDRO CARVALHO DOS SANTOS SILVA


		2021-06-18T12:09:12-0300
	LEANDRO CARVALHO DOS SANTOS SILVA




